PA H

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  110/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DESTINE R$ 10.000,00 (DEZ MIL

REAIS) DOS R$ 100.000,00, DA EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO ESTADUAL MARCOS

ZERBINI ENVIADA PARA A SAÚDE DE SERRANA, PARA AUXILIAR A CASA DOS VELHINHOS NA

AÇÃO DE COMBATE AO CORONAVÍRUS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que destine

R$ 10.000,00 (dez mil reais) dos R$ 100.000,00 da emenda parlamentar do Deputado Estadual

Marcos Zerbini para a saúde de Serrana, para auxílio à Casa dos Velhinhos de Serrana na ação

de combate ao coronavírus.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento geral, através das pesquisas científicas realizadas tanto no Brasil

quanto em outros países, que a população mais atingida letalmente pelo novo coronavírus é a

de idosos. Por terem a saúde mais fragilizada por questões naturais, os idosos requerem

maiores cuidados.

Justamente por se preocupar com essa parcela da população que tanto já contribuiu

pela sociedade, a Casa dos Velhinhos de Serrana merece receber o repasse de R$ 10.000,00 da

emenda supracitada para auxiliar na aquisição de equipamentos de proteção, sanitizantes e

medicamentos para combate ao nov coronavírus.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2020

SILVA POlARES

VereadSra d. Câmara Municipal de Serrana

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 05/05/2020

, 	/ ,•
/

Denis Donizeti da Silva

Presidente  /